E/884/2025 Proc.º 054.02.00/72/XIII registado no webdoc a 13/03/2025 V0

                                                                                         1

    A SUA EXCELÊNCIA

                                                                           O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

                                                                           DA REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

S/049/2025/XIII

ASSUNTO: Transformação de perguntas com pedido de resposta escrita em

pergunta oral – Requerimento 252/XIII – “Governo Regional prejudica

municípios açorianos no acesso a fundos comunitários”

O Grupo Parlamentar do Partido Socialista solicita a Vossa Excelência que, ao

abrigo do nº 4 do artigo 6º do Decreto Legislativo Regional nº 21/2021/A, de 12

de julho, e do nº3 do artigo 182º do Regimento da Assembleia Legislativa da

Região Autónoma dos Açores, o requerimento 252/XIII – “Governo Regional

prejudica municípios açorianos no acesso a fundos comunitários”, com

perguntas com pedido de resposta escrita, seja transformado em pergunta oral

a ser inscrita na agenda do período legislativo de março.

Horta, 12 de março de 2025

Com os melhores cumprimentos,

A Presidente do Grupo Parlamentar

Andreia Cardoso

E/851/2025 Proc.º 054.02.00/72/XIII registado no webdoc a 12/03/2025 V0